

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 032/2019
- PPCIs -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão de Licitações, referente ao **Convite nº 032/2019 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PPCI (PLANO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO) DE PRÉDIOS PÚBLICOS** homologa e adjudica para a empresa a seguir relacionada:

Empresa: **FOGOCEM SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA ME**
 CNPJ: 27.066.116/0001-80

LOTE 01 - Locais: Ginásio Municipal, Auditório Municipal, EMEF Doze de Maio, e Centro Administrativo Municipal

<i>Item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Valor Unit.</i>	<i>Valor Total</i>
1	Extintor PQS - ABC 4kg	und	24	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
2	Recarga de extintor PQS - ABC 4kg	und	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
3	Placa para extintor, fotoluminescente 200 x 200mm x 2mm	und	35	R\$ 17,00	R\$ 595,00
4	Placa de indicação de SAIDA, fotoluminescente, 300x150mmx2mm	und	21	R\$ 23,00	R\$ 483,00
5	Placa de Proibido Fumar, fotoluminescente, 250x180mmx2mm	und	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
6	Placa para acionadores de alarme, fotoluminescente 250x180mmx2mm	und	16	R\$ 17,00	R\$ 272,00
7	Placa Seta D, fotoluminescente, 300x150mmx2mm	und	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00
8	Placa Seta E, fotoluminescente 300x150mmx2mm	und	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
9	Placa de indicação de escada/descida, fotoluminescente 300x150mmx2mm	und	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
10	Placa Seta D, fotoluminescente, 400x200mmx2mm	und	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
11	Placa Seta E, fotoluminescente 400x200mmx2mm	und	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00

12	Placa em formato padrão de Capacidade de Público, 700x600mm	und	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
13	Luminária de balizamento SAIDA 600x300mm	und	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
14	Luminária de aclaramento 100 lumens c/ instalação de ponto de energia.	und	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
15	Luminária de aclaramento 1200 lumens c/ instalação de ponto de energia.	und	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
16	Sistema de alarme de incêndio endereçável com 02 centrais, 16 acionadores e 16 sirenes audiovisuais, materiais e mão de obra para a instalação.	und	1	R\$ 13.680,00	R\$ 13.680,00
17	Fornecimento e instalação de corrimão em aço passa mão c/ pintura, diâmetro 40mm.	m	75	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00
18	Fornecimento e instalação de guarda-corpo em aço c/ pintura, altura 105cm e travessas a cada 15cm, diâmetro de 40mm.	m	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
19	Barra antipânico dupla c/ 4 maçanetas	und	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
20	Barra antipânico simples com maçaneta	und	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
21	Inverter sentido de abertura de porta metálica (1 folha)	und	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
22	Reforma da porta principal de acesso ao ginásio de esportes (4 folhas)	und	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
23	Fornecimento e instalação de lixa antiderrapante em degraus da escada e rampa.	m	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
24	Extintor CO 2 - BC 6kg	und	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
Total:				R\$ 42.327,00	

Lote 02 - Local: EMEI Nostri Bambini

<i>Item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant</i>	<i>Valor Unit.</i>	<i>Valor Total</i>
25	Extintor PQS - ABC 4kg	und	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
26	Placa para extintor fotoluminescente 200x200mmx2mm	und	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00

27	Luminária de aclaramento 100 lumens c/ instalação de ponto de energia.	und	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
28	Laudo técnico de estanqueidade da rede de GLP com ART	und	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Total:				R\$ 1.722,00	

LOTE 3 - Recargas de Extintores para Prédio Públicos

<i>Item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant</i>	<i>Valor Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
29	Recarga de Extintor Pó ABC 4kg.	und	52	R\$ 50,00	R\$ 2.600,00
30	Recarga e Reteste de Recarga de Extintor Pó ABC 4kg.	und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
31	Recarga de Extintor CO2 6kg	und	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
Total:				R\$ 2.900,00	

Total Geral:	R\$ 46.949,00
---------------------	---------------

Vila Flores, 25 de Junho de 2019.

VILMOR CARBONERA
 Prefeito Municipal